[image: ]

TERMO DE INSCRIÇÃO E DECLARAÇÃO DE ACEITE

Ref. EDITAL RESOLUÇÃO 003/2023 - PROCESSO DE CONSULTA POR MEIO ELETRÔNICO À COMUNIDADE DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS PARA SUBSIDIAR A EGRÉGIA CONGREGAÇÃO NA ELABORAÇÃO DA LISTA TRÍPLICE PARA ESCOLHA DE DIRETOR(A) E VICE-DIRETOR(A) DA UNIDADE – GESTÃO 2024-2028

Aos 21(vinte e um) dias do mês de agosto de 2023, inicia-se a inscrição de chapa, por por meio do Termo de Inscrição devidamente preenchido, assinado e enviado para o e-mail da Secretaria Geral da FAO secgeral@odonto.ufmg.br;  para concorrer à Eleição de 01 (uma) vaga para Diretor e Vice-Diretor da Faculdade de Odontologia - FAO/UFMG.. A inscrição dos(as) candidatos se formalizará mediante a sua assinatura ou rubrica, logo a seguir a este termo, declarando, expressamente aceitar a investidura do cargo, se eleito, como preceituado no art. 26 do Regimento Geral da UFMG e na Resolução FAO 003/2023 de 18 de agosto de 2023. A eleição se realizará no dia 18 de setembro de 2023, das 08:00 às 16:00 horas, por meio do Sistema de Consultas Eleitorais da UFMG, em conformidade com a Resolução FAO 003/2023, de 18 de agosto de 2023.  O prazo para inscrição encerra-se no dia 28/08/2023.

Belo Horizonte, ____ de ________________ de 2023.

Prof. Allyson Nogueira Moreira
Diretor da Faculdade de Odontologia
FAO/UFMG

Chapa:______ (Será preenchido posteriormente)

________________________________		                  __________________________
NOME – Candidato(a) Titular                      	                       ASSINATURA

________________________________		                  __________________________
NOME – Candidato(a) Suplente                      	                       ASSINATURA

Linhas básicas do Programa de Trabalho - Art. 09º - RESOLUÇÃO No 03/2023, DE 18 DE AGOSTO DE 2023:

image1.png
- UL 771G

FACULDADE DE
ODONTOLOGIA